
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILIPPO DEL MELA 
Via Salvo D’Acquisto – Olivarella - 98044 - San Filippo del Mela (ME) 

 
Tel. +39 090930475 e-mail: meic85200r@istruzione.it  PEC: meic85200r@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. MEIC85200R - Cod. Fisc.82002900833 - Cod. Univoco UFMB3D 
  Sito web : www.icsanfilippodelmela.edu.it 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                         San Filippo del Mela, 22/01/2024 

 

          Agli Atti 

All’albo Amministrazione trasparente 

Al DSGA 

*** 

PNRR per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, 

n. 178. Decreto del ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, articolo 2 - “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR    

Titolo Progetto:  Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice progetto: M4C1I2.12022-941-P-10065   

Codice CUP: I64D2200250006  

*** 

Oggetto: DECRETO di assunzione a bilancio progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Ministeriale n. 222/2022;  

Vista la  nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 relativa alla destinazione delle risorse in favore delle istitu-

zioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR     

Visto il Progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scola-

stico”; 

Vista l’erogazione di € 1.000,00 a titolo di acconto per l’annualità 2022/2023 incassati con reversale n.31 

del 12/12/2022;      

Viste le delibere degli OO.CC. con cui viene approvata l’adesione al progetto; 

mailto:meic@istruzione,
mailto:meci85200r@pec.istruzione.it
http://www.icsanfilippodelmela.edu.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILIPPO DEL MELA 
Via Salvo D’Acquisto – Olivarella - 98044 - San Filippo del Mela (ME) 

 
Tel. +39 090930475 e-mail: meic85200r@istruzione.it  PEC: meic85200r@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. MEIC85200R - Cod. Fisc.82002900833 - Cod. Univoco UFMB3D 
  Sito web : www.icsanfilippodelmela.edu.it 

Vista  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

Vista la delibera del Consiglio d’istituto n. 91 del 17/01/2024 di approvazione del programma annuale per 

l’esrcizio finanziario 2024 dove il progetto di cui all’oggetto è stato inserito tra le attività nella scheda 

in A03-16; 

DECRETA 

l’iscrizione a Bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2024 del finanziamento di € 2.000,00 per la realiz-

zazione del seguente progetto: 

“Animatore  digitale: formazione del personale interno” 

Il predetto finanziamento è iscritto in bilancio dal lato delle ENTRATE nell’Aggregato “02 Finanziamento 

dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato); “03 altri Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce); “Next 

generation EU - PNRR M4C1 investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” (liv. 3 - sottovoce).  

Per la registrazione della SPESA, tali risorse verranno imputate nell’ambito delle Attività  A (liv. 1); A03-

Didattica (liv. 2);  PNRR “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP I64D2200250006 (liv. 3). 

Il presente atto viene trasmesso per opportuna conoscenza al DSGA dott. Antonio Fabrizio MOIO. 

 

 

 

             IL RUP - DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Prof.ssa Venera CALDERONE 
 

 

mailto:meic@istruzione,
mailto:meci85200r@pec.istruzione.it
http://www.icsanfilippodelmela.edu.it/

		2024-01-22T22:41:09+0100
	VENERA CALDERONE




